
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Turismo - Marketing Territoriale - Agricoltura - pag. 1 di 5

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 719 DEL 17/05/2019

- DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANA -
SERVIZIO TURISMO - MARKETING TERRITORIALE - AGRICOLTURA

Determinazione n. 332 del 16/05/2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ORGANIZZAZIONE PARTECIPAZIONE
SEMIFINALE PROGRAMMA TV “MEZZOGIORNO IN FAMIGLIA” - IMPEGNO DI
SPESA. CIG: ZCA2872B3A

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza,
approvato dall’Ente.

Data 16/05/2019
Il Responsabile del procedimento

RIZZO LUIGI

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 332 DEL 16/05/2019 DEL SERVIZIO SERVIZIO TURISMO -
MARKETING TERRITORIALE - AGRICOLTURA, SI ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS
DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 17/05/2019

Il Dirigente/Responsabile

Miglietta Nicola



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Turismo - Marketing Territoriale - Agricoltura - pag. 2 di 5

IL DIRIGENTE
Visto il Decreto del Sindaco n. 27 del 04.07.2018 con il quale è stato conferito l’incarico
di Dirigente della Direzione Territorio e Qualità Urbana ed affidata la responsabilità e la
direzione dei Servizi ivi indicati, ai fini del raggiungimento degli obiettivi definiti in sede
di PEG/PDO ed in ogni altro atto di indirizzo e programmazione degli Organi di
Governo;
Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 17.01.2019, con il quale, in esito alla parziale
modifica della struttura organizzativa e all’organigramma del Comune (a far data dal
01.01.2019), approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 329 del
27.11.2018, è stato integrato il citato Decreto Sindacale n. 27/2018;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 29/03/2019, con la quale è
stato approvato il documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2019/2021 e la
relativa nota di aggiornamento, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000;
Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2019/2021, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/03/2019 (art. 151 del d.lgs. n.
267/2000 e art. 10 del d.lgs. n. 118/2011);
Visto il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2019/2021, approvato con
deliberazione di G.C. n.95 del 09/05/2019;
Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, recante Testo Unico delle
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

Premesso:
che l’Amministrazione Comunale, con Deliberazione di G.C. n.277 del 12.10.2018, nel
confermare la partecipazione del Comune di Galatina al noto programma televisivo di
Rai 2 “Mezzogiorno in Famiglia”, stabiliva, tra l’altro, di avvalersi per l’organizzazione
dell’intero evento, della collaborazione dell’Associazione “Città Nostra”, gestore
dell’Ufficio Informazione e Accoglienza Turistica locale;
che con lo stesso provvedimento, demandava al Responsabile della Direzione Territorio
e Qualità Urbana gli adempimenti gestionali connessi al disposto del deliberato;
Dato atto:
che la delegazione di questo Comune partecipante alla trasmissione in oggetto,
vincitrice, per ultimo, anche nelle puntate dei quarti di finale del 20 e 21 aprile 2019,
deve necessariamente intervenire presso gli studi RAI di Roma per sfidare la squadra
del Comune di Serrone (FR), nella conquistata semifinale del 18 e 19 maggio 2019;
che, inoltre, sempre nel corso di tali puntate, saranno ancora una volta trasmessi
collegamenti in diretta da Galatina, per evidenziare e promuovere le bellezze artistiche
e storiche della città, le tradizioni culturali e le tipicità locali, tramite anche rievocazioni
storiche;
che le spese per l’organizzazione della partecipazione all’iniziativa (viaggio, vitto e
alloggio rappresentativa comunale e realizzazione in città di tutte le attività di
promozione territoriale per i collegamenti RAI) ammontano, preventivamente, in
complessivi € 1.800,00;
che a detta spesa si può far fronte con le risorse del Cap. di PEG n. 07011004
“Promozione Turistica” – cod. bil. 07.01.1.03 del bilancio 2019/2021;
Ritenuto, pertanto, di dover garantire la partecipazione del Comune di Galatina alla
semifinale del programma televisivo in oggetto, nel rispetto dei contenuti della su
richiamata D.G.C. n.277 del 12.10.2018, continuando ad avvalersi della collaborazione



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Turismo - Marketing Territoriale - Agricoltura - pag. 3 di 5

dell’Associazione “Città Nostra” per l’organizzazione di tutte le attività ivi previste;
Visto l’art.36, comma 2 lett. a), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che consente
l’affidamento diretto dei servizi e/o forniture di importi inferiori ad € 40.000,00;
Dato atto, inoltre, che alla procedura di affidamento di cui al presente atto, è stato
richiesto ed assegnato dall’A.N.A.C. il seguente codice CIG:ZCA2872B3A;
Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in
quanto adottato nel rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata,
delle inerenti regole procedurali, dei principi di carattere generale dell’ordinamento,
nonché dei principi di buona amministrazione,

D E T E R M I N A
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e in
attuazione del disposto della D.G.C. n.277 del 12.10.2018:
1) di impegnare la somma complessiva di € 1.800,00 sul seguente capitolo di PEG del

bilancio 2019/2021:
Capitolo 07011004 Promozione Turistica
Codifica bilancio 07.01.1.03 Importo € 1.800,00

V livello U.1.03.02.02.999
Altre spese di rappresentanza, relazioni
pubbliche, convegni e mostre, pubblicità
n.a.c.

2) di avvalersi, per l’organizzazione della partecipazione del Comune di Galatina alla
semifinale del programma televisivo di Rai 2 “Mezzogiorno in Famiglia” del 18 e 19
maggio 2019, sempre della collaborazione dell’Associazione “Città Nostra”, gestore
dell’Ufficio Informazione e Accoglienza Turistica locale, che si è dichiarata
disponibile alla gestione del budget finanziario, nei limiti di quanto sopra indicato;

3) di dare atto che gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono
compatibili con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti
di bilancio e di cassa e con le regole di finanza pubblica (art.9, comma 1, lettera a)
– punto 2 D.L. n.78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n.102/2009 e
art.183, comma 8 del D.Lgs. n.267/2000);

4) di dare atto che con successivo e separato atto si procederà alla liquidazione
dell’importo massimo di € 1.800,00 (compresa IVA) all’Associazione “Città Nostra”,
a prestazione effettuata e su presentazione di regolare fattura, previa
rendicontazione puntuale delle spese effettivamente sostenute e verifica della
regolarità contributiva (DURC);

5) di dare atto, inoltre, che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro l’anno 2019;
6) di dare atto, infine, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/1990 e della Legge

190/2012 e successivi provvedimenti attuativi (PNA/PNTC), della insussistenza di
cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del
presente atto;

7) di disporre la pubblicazione dei dati relativi all’affidamento di cui al presente atto
nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e
contratti, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs.
n.33/2013.



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Turismo - Marketing Territoriale - Agricoltura - pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 332 DEL 16/05/2019 DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANASERVIZIO
TURISMO - MARKETING TERRITORIALE - AGRICOLTURA,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

Impegni Assunti

Titolo Missione Capitolo Descrizione Importo AnnoImpegno NumeroImpegno
1.03.02.02 07.01 7011011 AFFIDAMENTO

INCARICO
ORGANIZZAZIONE
PARTECIPAZIONE
SEMIFINALE
PROGRAMMA TV
“MEZZOGIORNO
IN FAMIGLIA” -
IMPEGNO DI
SPESA.

1.800,00 2019 1076

DATA 17/05/2019
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Turismo - Marketing Territoriale - Agricoltura - pag. 5 di 5

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 1186

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 21/05/2019 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 21/05/2019

Il Responsabile della Pubblicazione
(Attanasi Fernando)


